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SAK 5.15/2024 

Samarbeid FO Vestland og TASWO - Tanzania Association of Social Workers, region Kilimanjaro  

Forslagsstiller: Fylkesavdelingsstyret  

Vedtak:  

1. Samarbeidsavtalen med TASWO forlenges ikke ut over 2023.  

2. FO Vestland fortsetter å  støtte sosialarbeiderne i region Kilimanjaro i Tanzania. 

3. Internasjonalt utvalg vil ha i oppgave å bidra til innsamling av fagbøker på engelsk, som så vil 

bli sendt styret i TASWO K. for  utdeling til medlemmer 

4. Internasjonalt utvalg vil kunne kjøpe noen nye fagbøker på engelsk som også vil bli sendt 

styret i TAWO K for utdeling på medlemsmøter/årsmøter. 

5. Det settes av kr 10 00,-i  budsjettet for 2024 for å kunne  dekke deltagelse på TASWO 

nasjonalt  sitt årsmøte for to medlemmer fra TAWO K; ett styremedlem og ett ordinært 

medlem. 

TASWO – Tanzania association of social workers 

Tanzanias sosialarbeidere dannet den første plattformen i 1981 av en gruppe sosialarbeidere som 

jobbet i forskjellige institusjoner. Organisasjonen ble offisielt registrert i 1982 etter oppfyllelse av alle 

krav, inkludert grunnlov og valg av ledere.  

Det primære målet er å øke kapasiteten til både å forene og regulere sosialt arbeidspraksis i Tanzania 

gjennom å utstyre sosialarbeidere og andre relaterte fagfolk med kunnskap og ferdigheter som er 

nødvendige for å sikre kvalitet og standarder for sosiale velferdstjenester. 

Misjon 

• Talsmann for sosialt arbeid yrket som en base for sosial velvære for enkeltpersoner, familier 

og lokalsamfunn. Styrke og fremme veksten av sosialt arbeid yrket over hele landet 

• Overvåke kvalitet i tjenesteyting og opprettholde sosialt arbeids verdi og etikk i alt sosialt 

arbeid 

• Fremme menneskerettigheter, sosial rettferdighet og sikre effektiv sosialpolitikk for å 

forbedre menneskers velvære i hele samfunnet, særlig beskyttelse av sårbare grupper 

TASWO-K er en regional gren av Tanzania Association of Social Workers. TASWO Kilimanjaro ble 

grunnlagt av fire sosialarbeidere som representerte Kilimanjaro regionens sosialarbeidere i TASWO 

nasjonale generalforsamling april 2010. Her ble det samlet inn penger til å finansiere de første 

aktivitetene i foreningen. 

FO Hordaland og TASWO-K har siden 2013 hatt en formell samarbeidsavtale. Vår felles visjon var å 

utvikle kapasiteten til TASWO-K og styrke TASWO-K som profesjonell foreningspartner. I september 

2019 gjennomførte begge organisasjonene en felles evaluering og ble enige om intensjonen om å 

videreutvikle  partnerskapet mellom TASWO-K og FO Vestland gjennom en ny avtale, «Memorandum 

of Understanding». Denne intensjonsavtalen beskriver det overordnede formålet med samarbeidet. 

Den setter premissene og den felles forståelsen mellom FO Vestland og TASWO-K. Partnerskapet har 

som mål å utvikle og styrke kapasiteten til TASWO-K og FO Vestland og å legge til rette for et 

feltutvekslingsprogram for medlemmer av FO Vestland.  

1. Utvikle kapasiteten til TASWO-K til å vokse som gjennom finansiering fra FO Vestland av 

hovedaktiviteter i henhold til årsplan fra TASWO-K.  
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2. TASWO-K å legge til rette for en ukes feltbesøksprogram for 2 profesjonelle sosialarbeidere fra FO 

Vestland to ganger hvert år, i første omgang vår- og høstsesong. Sosialt arbeidspraksis i Tanzania og 

kapasitetsbygging av TASWO-K-styremedlemmer og vertsorganisasjonen er de to 

hovedkomponentene i feltbesøkene. 

3. Oppnevnt representanter fra begge organisasjoner til å gjennomføre gjensidige besøk til Tanzania 

og Norge annethvert år. I første omgang vil besøkene bli gjennomført i forbindelse med 

generalforsamlingene. Besøkene tar sikte på å følge opp intensjonsavtalen og informere hverandre om 

utviklingen av de årlige aktivitetene. Besøkene, hyppigheten og stedet for besøkene er imidlertid 

basert på begge parters behov og kan endres.  

Årsmøte FO Vestland 2022 fattet følgende vedtak i sak «Samarbeidsavtale FO Vestland og Tanzania 

Association of Social Workers (TASWO), region Kilimanjaro» 

FO Vestland følger LS vedtak 29/2021 om disponering av sentrale solidaritetsmidler for neste 

Landsmøteperiode og utarbeider forslag til en ny modell for samarbeid med TASWO-K. 

Representantskapet behandler saken innen utgangen av 2023.  

Landsstyret har i sak 29/2021 vedtatt en omlegging av FOs internasjonale solidaritetsarbeid.  

1. Følgende tre modeller for FOs internasjonale solidaritetsarbeid:  

Prosjekt sammen med andre (bistands)organisasjoner 

b. Prosjekt plassert innenfor LO.  

c. Prosjekt drevet i egenregi begrenses til ett felles internasjonalt prosjekt.  

2. Ghirass Barnekultursenter i Bethlehem videreføres som FOs felles internasjonale prosjekt.  

3. Det utarbeides kriterier/retningslinjer for etablering av nye prosjekt i samarbeid med andre 

organisasjoner, og for rapportering, evaluering og avslutning av prosjekt.  

4. Det utarbeides kriterier/retningslinjer for avsetning og disponering av midler på 

solidaritetsfondet. 

For FO Vestland innebærer vedtaket at samarbeidet med TASWO-K som i dag hovedsakelig finansieres 

av sentrale solidaritetsmidler fra FO må legges om / fases ut inne denne landsmøteperioden. FO 

Vestland vil i løpet av kommende årsmøteperiode legge om driften av samarbeidsprosjektet med 

TASWO-K og utrede /foreslå en ny modell for samarbeidet med TASWO-K i tråd med FOs nye 

retningslinjer. Gjeldende samarbeidsavtale (se under) med TASWO-K utløper i 2023. 

Det har i etterkant blitt klart at det ikke var den da inneværende, men innen den kommende 

landsmøteperioden 2023-2026 disse lokale prosjektene måtte avsluttes. 

Høsten 2023 hadde FO Vestland et nytt besøk hos TASWO. Formåle var å få mer informasjon om 

arbeidet og planene vider for den lokale sosialarbeiderorganisasjonen TASWO Kilimanjaro, samt å få 

grunnlag for å vurdere  en ny modell for samarbeid med TASWO-K.  

Vi hadde i løpet av en ukes besøk flere treffpunkt med styrets medlemmer. De var alle kjente for oss, 

da de har hatt styreplass i flere år og i 2019 var med på å utarbeide samarbeidsavtalen. Vi hadde også 

denne gangen en god dialog om ulike muligheter for videre samarbeid. Forrige år hadde medlemmer 

av styret deltatt på en konferanse i regi av TASWO Nasjonalt og dette ønsket de å kunne fortsette 

med. Det hadde gitt de posisjoner, som medlem av sentral valgkomite og ett medlem fra TASWO K 

hadde blitt valgt inn i styret. De synes godt det faglige fokus/ skolering som hospitanter alltid hadde 

bragt med seg og introdusert for medlemmer. Denne gangen var det med utgangspunkt i en fagbok. 

Medlemmer av TASWO har i liten grad tilgang til faglitteratur og dersom vi kan bidra med fagbøker så 

vil det bli godt mottatt. Tidligere år har flere fra styret deltatt på IFSW (The International Federation of 
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Social Workers) sin fagkongress i et naboland og dette hadde også gitt god inspirasjon til videre arbeid 

i styret. 

Av andre aktiviteter under oppholdet kan nevnes at brukte tid på å forberede hospitantene på 

arbeidsuken og hadde i den sammenheng møte med styret og veileder. En kveld deltok vi på et 

medlemsmøte hvor hospitantene hadde en faglig presentasjon. Vi bruket noen dager sammen med 

styret og på hotell utenfor Moshi by, hadde vi god anledning til å få innblikk i arbeid og videre planer 

og ønsker. Vi hadde i tillegg flere middagssamlinger med mer uformell prat om samarbeidet.  

Vi orienterte om vedtak i regi av FO og forklarte hva dette ville kunne innebære og hvordan vi skulle 

behandle saken videre i egne vedtaksmøter; styremøte i oktober og endelig behandling i 

representantskapet desember 2023.  

Vi hadde en grundig gjennomgang av samarbeidsavtalen. Det var stor enighet i deres styret om at 

samarbeidet med pengestøtten fra FO  har gjort det mulig for dem å være aktive, ha årlig ett 

medlemsmøte og ett årsmøte og på andre vis deltatt slik vi tidligere har fått gode årlige rapporter om. 

De fremhevet at det også hadde gitt de mulighet til å være synlig i landet også, ved at leder av deres 

lokale styret nå var blitt valgt inn i sentral valgkomite og et annet medlem fra sitter i styret i TASWO K 

var blitt valgt inn som styremedlem av TASWO Internasjonalt. De har fått mulig å nå ut til 

helseministeren, samarbeid med utdanningsinstitusjonene. De har hatt økning i antall medlemmer, nå 

er 70% er studenter som betaler studentkontingent.  

Det vil på årsmøte bli en gjennomgang av samarbeidet med sosialarbeidere i Kilimanjaro-K 

Representantskapet fattet i desember 2023 vedtak om å avslutte samarbeidsavtalen med TASWO -K 

ved utgangen av året, ut 2023. Det er ønske om å fortsette å støtte sosialarbeiderne i region 

Kilimanjaro, i form av innsamling av fagbøker, innkjøp av noen fagbøker. Det er også forslag i 

budsjettet for 2024 å sette av kr 10 000,- for å kunne  dekke deltagelse på TASWO sitt årsmøte for to 

medlemmer fra TAWO K, ett styremedlem og ett ordinært medlem 

 


